

P. Ghidighici

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de Reparatie capitala a salii de sport a Gimnaziului „Ion Timofei Costin”****Valoarea de deviz 745 137,314 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de sport				
		1.1. Pardosea				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	184,000	12,052 11,422	2 217,642 2 101,722
2	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	50,000	494,519 65,419	24 725,960 3 270,960
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	50,000	45,270 45,170	2 263,520 2 258,520
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	500,000	20,671 2,336	10 335,700 1 168,200
5	CG01A k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	184,000	265,332 109,032	48 821,088 20 061,888
6		Fibra polipropilenica, 12 mm	kg	12,000	160,000 0,000	1 920,000 0,000
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (grund profesional PRIMEER 99)	m2	184,000	8,883 1,558	1 634,398 286,598

1	2	3	4	5	6	7
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Covor din PCV Extreme gr.8 mm,fir GRABOWELD pentru sudura 4.5 mm - 160 m, clei Hukol KD4)	m2	184,000	576,427 57,112	106 062,600 10 508,608
9	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele (culoarea se va coordona cu beneficiarul pazmetka)	m2	80,000	47,220 28,556	3 777,600 2 284,480
		Total Pardosea Inclusiv salariu				201 758,508 41 940,976
		1.2. Pereti				
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	330,000	71,578 38,940	23 620,750 12 850,200
11	CB14A1 k=15	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se scade k=15	m2	-330,000	16,575 0,000	-5 469,750 0,000
12	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei,	m2	133,000	24,542 11,942	3 264,033 1 588,233
13	RpCR29A	Curatarea valurilor (se exclude din norma decapant)	m2	200,000	12,942 11,942	2 588,320 2 388,320
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	30,120	157,522 77,153	4 744,566 2 323,835
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	330,000	4,660 1,558	1 537,833 514,008
16	CF02C	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru	m2	330,000	117,815 72,688	38 878,950 23 987,040

1	2	3	4	5	6	7
		sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	330,000	4,660 1,558	1 537,833 514,008
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	330,000	35,117 28,556	11 588,735 9 423,480
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	330,000	4,660 1,558	1 537,833 514,008
20	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	330,000	52,605 33,748	17 359,597 11 136,840
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (tevi de caldura)	m2	330,000	75,737 57,112	24 993,342 18 846,960
		Total Pereti Inclusiv salariu				126 182,042 84 086,932
		1.3. Timplarie				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	2,500	21,806 21,806	54,516 54,516
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Rezistenta sporita la lovituri)	m2	2,500	2 514,395 42,055	6 285,988 105,138
		Total Timplarie Inclusiv salariu				6 340,504 159,654
		1.4. Tavan				
24	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la	m2	184,000	145,861 41,536	26 838,424 7 642,624

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)				
25	CF59J aplicativ	Placarea suprafetelor cu un strat de OSB gr.8 cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	184,000	261,434 117,028	48 103,796 21 533,093
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	184,000	4,660 1,558	857,458 286,598
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2	184,000	70,235 57,112	12 923,195 10 508,608
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	184,000	4,660 1,558	857,458 286,598
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	184,000	39,465 28,556	7 261,560 5 254,304
		Total Tavan Inclusiv salariu				96 841,891 45 511,825
		1.5. Diverse				
30	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	5,000	64,900 64,900	324,500 324,500
31	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	5,000	42,400 0,000	212,000 0,000
		Total Diverse Inclusiv salariu				536,500 324,500
		Total Sala de sport Inclusiv salariu				431 659,445 172 023,887
		2. Vestiare				
		2.1. Pereti				
32	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm	m2	6,000	69,744 68,534	418,466 411,206

1	2	3	4	5	6	7
		grosime				
33	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2	10,000	40,700 40,498	406,996 404,976
34	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei,	m2	40,000	24,542 11,942	981,664 477,664
35	RpCR29A	Curatarea valurilor (se exclude din norma decapant)	m2	70,000	12,942 11,942	905,912 835,912
36	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,000	157,526 77,153	472,577 231,459
37	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	24,000	488,749 126,700	11 729,973 3 040,799
38	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	160,000	96,860 79,438	15 497,616 12 710,016
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	160,000	4,660 1,558	745,616 249,216
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	160,000	35,117 28,556	5 618,781 4 568,960
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	160,000	4,660 1,558	745,616 249,216
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	160,000	39,465 28,556	6 314,400 4 568,960
		Total Pereti Inclusiv salariu				43 837,617 27 748,384
		2.2. Timplarie				
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	10,080	2 514,377 42,051	25 344,919 423,875

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Rezistenta sporita la lovituri)				
		Total Timplarie Inclusiv salariu				25 344,919 423,875
		2.3. Tavan				
44	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	54,000	71,489 38,940	3 860,410 2 102,760
45	RpCR29A	Curatarea varului (se exclude din norma decapant)	m2	53,370	12,942 11,942	690,688 637,318
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	53,370	4,660 1,558	248,693 83,124
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	53,370	35,118 28,556	1 874,233 1 524,060
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	53,370	4,660 1,558	248,693 83,124
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	53,370	39,465 28,556	2 106,271 1 524,060
		Total Tavan Inclusiv salariu				9 028,988 5 954,446
		2.4. Pardosea				
50	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	54,000	12,052 11,422	650,830 616,810
51	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	54,000	16,426 15,576	887,004 841,104
52	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	160,000	20,671 2,336	3 307,424 373,824
53	CG01A k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	54,000	265,332 109,032	14 327,928 5 887,728

1	2	3	4	5	6	7
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (grund profesional PRIMEER 99)	m2	54,000	8,883 1,558	479,660 84,110
55	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Covor din PVC grosimea 3 mm)	m2	54,000	384,590 57,112	20 767,868 3 084,048
		Total Pardosea Inclusiv salariu				40 420,714 10 887,624
		Total Vestiare Inclusiv salariu				118 632,238 45 014,329

		Прямые затраты	lei	550 291,683
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	52 089,172
		Transportarea materialelor	1,00 %	3 067,430
		Total	100,00 +	605 448,285
		Cheltuieli de regie	3,00 %	18 163,448
		Total	100,00 +	623 611,733
		Beneficiul de deviz	2,00 %	12 472,235
		Total	100,00 +	636 083,968
		TVA	20,00 %	127 216,794
		Total deviz: Inclusiv salariu		745 137,314 217 038,216

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de Reparatie capitala a salii de sport a Gimnaziului „Ion Timofei Costin”

Valoarea de deviz 745 137,314 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	396,000	51,92	20 560,320
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	410,117	51,92	21 293,275
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	244,800	51,92	12 710,016
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	26,400	51,92	1 370,688
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	435,200	51,92	22 595,584
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,250	51,92	64,900
7.	7129020012800	Pavator	h-om	54,000	51,92	2 803,680
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	247,183	51,92	12 833,741
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	3,900	51,92	202,488
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	428,400	51,92	22 242,528
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	34,280	51,92	1 779,818
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 014,901	51,92	52 693,659
13.	7422010060100	Timplar	h-om	0,525	51,92	27,258
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,500	51,92	2 725,800
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	302,743	51,92	15 718,417
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,525	51,92	286,858
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	522,519	51,92	27 129,186
		Total manopera				217 038,216

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,145	295,00	42,775
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	38,238	290,00	11 089,020
3.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	62,500	340,00	21 250,000
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	39,730	35,80	1 422,334
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	267,416	2,50	668,540
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,092	4 300,00	395,600
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,130	4 300,00	559,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,133	4 300,00	571,900
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,189	4 300,00	812,700
10.	2010237318750	Distantieri	buc	198,000	0,20	39,600
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,046	2 500,00	115,000
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,580	2 400,00	30 192,000
13.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	36,180	0,20	7,236
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	317,323	0,20	63,465
15.	22416586105303	Amorsa-grund profesional Primeer 99	kg	35,700	48,00	1 713,600
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	37,000	22,00	814,000
17.	2320166200676	White spirit	kg	33,000	55,00	1 815,000

18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,290	87,00	547,230
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	267,710	19,85	5 314,043
20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	79,860	23,62	1 886,293
21.	2430116104160	Email alchidic	kg	56,100	25,00	1 402,500
22.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	15,200	25,00	380,000
23.	2430226100700	Grund alchidic	kg	34,320	22,10	758,472
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	21,049	22,10	465,183
25.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirrmitteli)	kg	9,936	23,90	237,470
26.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	31,100	82,00	2 550,200
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,202	75,00	165,150
28.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	19,326	23,20	448,363
29.	2430226109307	Diluant decapant	kg	86,500	23,20	2 006,800
30.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	36,300	23,20	842,160
31.	24530226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	16,500	68,00	1 122,000
32.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	48,314	23,20	1 120,884
33.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	144,942	20,00	2 898,840
34.	24830116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	158,948	23,20	3 687,594
35.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	36,542	6,50	237,523
36.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	145,680	9,60	1 398,528
37.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	241,570	17,20	4 155,004
38.	25231167163345	Covor PVC gr3mm	m2	57,550	270,00	15 538,500
39.	2523116716345	Covor PVC gr8mm	m2	196,098	450,00	88 244,100
40.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	481,370	8,60	4 139,782
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 656,785	2,95	31 437,516
42.	2652102100737	Var hidratat	kg	792,000	8,30	6 573,600
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	535,342	4,20	2 248,436
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 142,400	2,15	2 456,160
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	961,404	6,20	5 960,705
46.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	483,883	4,80	2 322,638
47.	26621027301000	Placi ghips-carton gr 75-125	m2	50,652	137,45	6 962,117
48.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,630	0,00	0,000
49.	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	1,650	0,00	0,000
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	23,562	0,00	0,000
51.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,650	0,00	0,000
52.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	5,797	20,00	115,940
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	437,233	2,50	1 093,082
54.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	40,000	2,50	100,000
55.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,386	25,00	9,650
56.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,300	25,00	82,500
57.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	204,401	7,50	1 533,007
58.	2710703520285	Profil de suport	m	476,161	7,20	3 428,359
59.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,600	17,50	115,500
60.	28430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	65,220	24,00	1 565,280
61.	286621027001000	Placi OSB gr8	m2	201,933	72,00	14 539,176
62.	2873122004100	Plase sudate	kg	666,600	17,50	11 665,500
63.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,912	25,00	97,800
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	50,320	0,20	10,064
65.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 114,053	0,20	622,811
66.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	709,852	0,20	141,970
67.	29430226101234	Grund prenadez tip M	kg	7,247	24,00	173,928
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,580	13,00	163,540
69.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,000	1,00	10,000

70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,247	1,00	11,247
71.	4100126202818	Apa	m3	11,202	1,00	11,202
72.	45212	Fibra polipropilenica, 12 mm	kg	12,000	160,00	1 920,000
73.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	101,136	2,50	252,840
Total materiale de construcții						306 742,957

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 646,500	6,50	23 702,250
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,500	20,00	150,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,260	20,00	45,200
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,396	500,00	198,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	46,741	20,00	934,820
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,120	25,00	78,000
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,218	80,00	817,440
8.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2,500	80,00	200,000
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,981	50,00	49,050
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,475	50,00	123,750
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,530	400,00	212,000
Total utilaje de construcții						26 510,510

Прямые затраты	lei	550 291,683
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	52 089,172
Transportarea materialelor	1,00 %	3 067,430
Total	100,00 +	605 448,285
Cheltuieli de regie	3,00 %	18 163,448
Total	100,00 +	623 611,733
Beneficiul de deviz	2,00 %	12 472,235
Total	100,00 +	636 083,968
TVA	20,00 %	127 216,794

Total deviz:

**745 137,3
14**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect P. Ghidighici

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de sport				
		1.1. Pardosea				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,052 11,422
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	51,92	5,711
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,92	5,711
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,600
2	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			494,519 65,419
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	51,92	56,074
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	51,92	9,346
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	340,00	425,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	1,00	0,100
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	80,00	4,000
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate în săpături orizontale sau înclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecărui strat de pământ în parte, având 10 cm grosime pământ necoeziv	m3			45,270 45,170
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	51,92	45,170
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	1,00	0,100
4	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp	kg			20,671 2,336
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	51,92	2,077
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,92	0,260
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,50	17,675
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,125
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,175
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,20	0,060
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,300
5	CG01A k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			265,332 109,032
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,92	93,456
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	15,576
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,95	115,050
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	36,540
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	1,00	0,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	1,800
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	80,00	2,880
6		Fibra polipropilenică, 12 mm	kg			160,000 0,000
	45212	Fibra polipropilenică, 12 mm	kg		160,00	160,000
7	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare (grund profesional PRIMEER 99)	m2			8,883 1,558
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,558
	22416586105303	Amorsa-grund profesional Primeer 99	kg	0,1500	48,00	7,200
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,50	0,125
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curățate, inclusiv pervazurile din PVC, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Covor din PCV Extreme gr.8 mm, fir GRABOWELD pentru sudură 4.5 mm - 160 m, clei Hukol KD4)	m2			576,427 57,112

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,192
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	51,92	51,920
	2523116716345	Covor PVC gr8mm	m2	1,0500	450,00	479,587
	29430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0300	24,00	0,731
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	20,00	12,180
	2430226109080	Diluant preadez	kg	0,0800	23,20	1,884
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,95	1,497
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,002
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	23,20	4,710
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	20,00	0,487
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	295,00	0,180
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	17,20	17,458
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,600
9	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (culoarea se va coordona cu beneficiarul разметка)	m2			47,220 28,556
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,556
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	35,80	2,864
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	25,00	4,750
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,100
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	2,50	0,500
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	82,00	8,200
		1.2. Pereti				
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			71,578 38,940
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	51,92	38,940
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 300,00	1,290
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 300,00	0,430
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 300,00	1,290
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 500,00	0,303
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,075
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	6,50	29,250
11	CB14A1 k=15	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se scade k=15	m2			16,575 0,000
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	0,1700	6,50	16,575
12	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei,	m2			24,542 11,942
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	51,92	11,942
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	23,20	11,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	2,50	1,000
13	RpCR29A	Curatarea valurilor (se exclude din norma decapant)	m2			12,942 11,942
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	51,92	11,942
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	2,50	1,000
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			157,522 77,153
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	51,92	77,153
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	23,90	7,170
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,80	70,128
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,481
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,660 1,558
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,558

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,85	2,978
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
16	CF02C	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			117,815 72,688
	7122050013400	Zidar	h-om	1,2000	51,92	62,304
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,92	10,384
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,000
	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	4,20	6,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,8000	2,95	11,210
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,4000	8,30	19,920
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0250	290,00	7,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,007
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,040
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	80,00	0,400
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,660 1,558
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,558
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,85	2,978
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,117 28,556
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,364
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,192
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,20	6,540
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,020
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,660 1,558
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,558
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,85	2,978
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
20	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			52,605 33,748
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	51,92	33,748
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	23,62	5,716
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1010	35,80	3,616
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	22,00	2,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,20	0,210
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	82,00	5,740
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (tevi de caldura)	m2			75,737 57,112
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	51,92	57,112
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	22,10	2,298
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	23,20	2,552
	24530226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	68,00	3,400
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	25,00	4,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	55,00	5,500
		1.3. Timplarie				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			21,806 21,806
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,903
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,92	10,903
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase	m2			2 514,395

1	2	3	4	5	6	7
		plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Rezistenta sporita la lovituri)				42,055
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,92	37,902
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,154
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 400,00	2 400,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,00	43,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,140
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	13,00	13,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
		1.4. Tavan				
24	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			145,861 41,536
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	51,92	41,536
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 300,00	2,150
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 300,00	0,421
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 300,00	2,150
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 300,00	1,729
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	25,00	0,375
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,0000	6,50	97,500
25	CF59J aplicativ	Placarea suprafetelor cu un strat de OSB gr.8 cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2			261,434 117,028
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2540	51,92	117,028
	286621027001000	Placi OSB gr8	m2	1,0920	72,00	79,017
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9560	7,50	7,206
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	7,20	16,556
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,4440	8,60	21,123
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	9,60	7,601
	28430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	24,00	6,802
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	22,10	2,021
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7160	0,20	0,345
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,8400	0,20	3,385
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,100
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0050	50,00	0,250
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,660 1,558
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,558
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,85	2,978
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2			70,235 57,112
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	46,728
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	10,384
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,20	13,081
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,002
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,040
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,660 1,558
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,558
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,85	2,978
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,465 28,556
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,556
	24830116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,20	9,280
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,252

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
		1.5. Diverse				
30	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			64,900 64,900
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	51,92	12,980
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	51,92	51,920
31	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			42,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,400
		2. Vestiare				
		2.1. Pereti				
32	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			69,744 68,534
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	51,92	68,534
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	1,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	20,00	1,200
33	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2			40,700 40,498
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	51,92	20,249
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,92	20,249
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	1,00	0,002
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,200
34	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei,	m2			24,542 11,942
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	51,92	11,942
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	23,20	11,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	2,50	1,000
35	RpCR29A	Curatarea valurilor (se exclude din norma decapant)	m2			12,942 11,942
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	51,92	11,942
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	2,50	1,000
36	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			157,526 77,153
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	51,92	77,153
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,90	7,170
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,80	70,128
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,483
37	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			488,749 126,700
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	51,92	126,700
	26621027301000	Placi ghips-carton gr 75-125	m2	2,1000	137,45	290,088
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	7,50	8,630
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,20	15,919
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	8,60	10,544
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	6,50	9,897
	28430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	24,00	13,073
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	22,10	3,887
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,20	0,301
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,915

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	25,00	0,402
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	20,00	0,152
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	50,00	3,240
38	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			96,860 79,438
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	51,92	79,438
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,15	15,351
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,487
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,660 1,558
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,558
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,85	2,978
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,117 28,556
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,364
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,192
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,20	6,540
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,020
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,660 1,558
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,558
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,85	2,978
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,465 28,556
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,556
	24830116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,20	9,280
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,252
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
		2.2. Timplarie				
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Rezistenta sporita la lovituri)	m2			2 514,377 42,051
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,92	37,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,152
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 400,00	2 400,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,00	43,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,125
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	13,00	13,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,401
		2.3. Tavan				
44	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			71,489 38,940
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	51,92	38,940
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 300,00	1,274
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 300,00	0,398
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 300,00	1,274
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 500,00	0,278

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,075
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	6,50	29,250
45	RpCR29A	Curatarea varului (se exclude din norma decapant)	m2			12,942
						11,942
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	51,92	11,942
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	2,50	1,000
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,660
						1,558
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,558
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,85	2,977
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,118
						28,556
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,364
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,192
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,20	6,540
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,020
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,660
						1,558
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,558
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,85	2,977
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,465
						28,556
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,556
	24830116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,20	9,280
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,252
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
		2.4. Pardosea				
50	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			12,052
						11,422
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	51,92	5,711
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,92	5,711
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,600
51	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,426
						15,576
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,92	7,788
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,92	7,788
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,800
52	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			20,671
						2,336
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	51,92	2,077
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,92	0,260
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,50	17,675
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,125
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,175
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,060
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,300
53	CG01A k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			265,332
						109,032
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,92	93,456
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	15,576
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,95	115,050

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	36,540
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	1,800
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	80,00	2,880
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (grund profesional PRIMEER 99)	m2			8,883
						1,558
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,558
	22416586105303	Amorsa-grund profesional Primeer 99	kg	0,1500	48,00	7,200
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
55	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Covor din PVC grosimea 3 mm)	m2			384,590
						57,112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,192
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	51,92	51,920
	25231167163345	Covor PVC gr3mm	m2	1,0500	270,00	287,750
	29430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	24,00	0,731
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	20,00	12,180
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	23,20	1,884
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,95	1,497
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,002
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	23,20	4,710
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	20,00	0,487
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	295,00	0,180
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	17,20	17,458
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,600

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.